СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА
ПРОТОКОЛ № 10
(десятая внеочередная сессия)

22.11.2016 года                                                                              п. Пролетарский

Всего депутатов – 11, присутствовали – 9 депутатов

отсутствовали:  депутат  Чураева С.Ю., Исакова Н.М.
Председатель  Голуб С.Н.,  секретарь  Афанасенкова  М.В.

Приглашенные:
1. Глава   Пролетарского сельсовета Н.К. Бордачёв,

2. Бухгалтер МП «Пролетарское ЖКХ» Е.И. Рассолова.

Повестка:

1.  О внесении изменений в решение № 7 от 14.11.2016 года «Об обращении к Губернатору Новосибирской области с инициативой об установлении для муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего  индекса по Новосибирской области более чем на величину отклонения по Новосибирской области»

2. О согласовании проекта постановления Губернатора Новосибирской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Новосибирской области на 2017 год»   в части установления на 2017 год индекса по муниципальному образованию Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области.
3.  О дате проведения следующей сессии.

         Председатель Совета:  В соответствии с пунктом 19.3. Регламента Совета депутатов Пролетарского сельсовета  вношу на рассмотрение настоящей сессии проект Повестки дня.  Проекта повестки дня имеется у всех депутатов.

          Какие будут мнения по проекту повестки дня? Есть изменения или дополнения? Нет. Есть предложение принять проект повестки дня за основу. Нет возражений?    Ставлю предложение на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 9  депутатов,

                               «Против» - нет,

                               «Воздержались»  -  нет

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня.
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА
десятая  внеочередная   сессия

РЕШЕНИЕ № 1

22.11.2016 года                                           п. Пролетарский
О внесении изменений в решение № 7 от 14.11.2016 года «Об обращении к Губернатору Новосибирской области с инициативой об установлении для муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего  индекса по Новосибирской области более чем на величину отклонения по Новосибирской области»
 Заслушав Главу Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и бухгалтера МП «Пролетарское ЖКХ» Рассолову Е.И., Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Не вносить изменения в решение № 7 от 14.11.2016 года «Об обращении к Губернатору Новосибирской области с инициативой об установлении для муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего  индекса по Новосибирской области более чем на величину отклонения по Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области газете «Пролетарский вестник» и разместить на сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в перио- дическом печатном издании органа местного самоуправления Пролетарского сельсовета  газете «Пролетарский вестник».
4. Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на председателя Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  Голуб С.Н.

	Председатель Совета депутатов Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

_____________   Голуб С.Н.

	Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

______________       Бордачёв Н.К.

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

22.11.2016 года

Решение № 1
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА
десятая  внеочередная   сессия
РЕШЕНИЕ № 2

22.11.2016 года                                           п. Пролетарский
О согласовании проекта постановления Губернатора Новосибирской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Новосибирской области на 2017 год»   в части установления на 2017 год индекса по муниципальному образованию Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области
В соответствии с разделом IV Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400,  Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, в целях организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, а также повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг на территории муниципального образования Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области, Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
Согласовать проект постановления Губернатора Новосибирской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Новосибирской области на 2017 год» в части установления на 2017 год следующего индекса по муниципальному образованию  Пролетарский сельсовет Ордынского района Новосибирской области в размере, превышающем индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по Новосибирской области более чем на величину предельно допустимого отклонения по отдельным муниципальным образованиям Новосибирской области, установленную распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.11.2014 № 2222-р:

с 1 января по 30 июня 2017 года ___0___;
с 1 июля по 31 декабря 2017 года ____15,0___.
Председатель  Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                  С.Н. Голуб

Новосибирская область

Ордынский район

поселок Пролетарский

22.11.2016 года

Решение № 2
PAGE
1